«КУЖЕНЕР ОЛАСЕ ПОСЕЛЕНИЙ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КУЖЕНЕР»

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 февраля 2019г. № 32
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования «Городское
поселение Куженер» от 28 ноября 2018г. № 218

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании протеста Прокуратуры Куженерского района от 29.01.2019 г.         № 02-05-2019 администрация муниципального образования «Городское поселение Куженер» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер» от 28 ноября 2018г. № 218 «О Порядке применения к муниципальным служащим администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер» взысканий за совершение коррупционных правонарушений» следующие изменения:

1) пункт 2 Порядка дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) доклада кадровой службы администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер» по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия;»;

2) пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27  Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание не может быть применено позднее трех лет со дня совершения коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию, размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер» в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер».

	Глава администрации

муниципального образования

«Городское поселение Куженер»
	                         П.А.Курочкин